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"Star Evviva" lastede ved APM Terminalen bl.a. vindmøller fra Vestas samt en del almindeligt stykgods og con­
tainere. Chr. Jensen Shipping A/S repræsenterer Star Shipping. Billedet nederst er fra et af anløbene i juli, hvor 
"Piper" netop har losset 15 vindmøllevinger fra Nakskov i Multiterminalen. Straks efter forhalede skibet til kajen 
lige ved siden af for at tage fat på nye opgaver. Skibet lastede jernskrot til Wismar i Tyskland fra H.J. Hansen 
Genvindingsindustri A/S. Skibsmægler Rasmus Christensen tog sig af dette anløb. 
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127 danske vindmøller 
er på vej til USA

Vestas-koncernen modtog for et års tid 
siden en ordre på 127 stk. V80-1,8 MW 
vindmøller til et vindkraftanlæg i Kittitas i sta­
ten Washington, USA. Og når Vestas Wind 
Systems A/S får nye ordrer, bliver det meget 
synligt et års tid efter i Århus havn. I den 
anledning er havnen lige nu fyldt op med 
vindmølleprojektet, som skal transporteres 
fra Århus til Vancouver. 

Afskibningen af det 228 MW store vindkraft­
anlæg til det amerikanske elselskab i Kittitas 
blev påbegyndt i maj og kommer til at strække 
sig over de næste par måneder. I Århus afski­
bes vindmølleprojektet fra APM terminalen 
og Multiterminalen. De store tårne og nacel­
lerne kommer fortrinsvis til havnen med last­
biler, mens vingerne for det meste ankommer 
med mindre skibe fra Nakskov.

Der har været en del forskellige skibe invol­
veret i den seneste tid. Skibe fra det norske 
rederi Star Shipping har alene de seneste to 
måneder været i Århus seks gange bl.a. for 
at laste vindmølledele. Også en stribe svær­
godsskibe fra det tyske BBC Chartering og 
Logistics har lastet dele af det store projekt 
i Multiterminalen. Desuden har der været 
mindre skibe til at transportere dele til pro­
jektet – f.eks. "Piper" og "Sara Rousing", 
der har fragtet adskillige vindmøllevinger 
fra vindmøllefabrikkens afdeling i Nakskov 
til Århus.

Baltship A/S er projektspeditør på vindmølle­
projektet til USA. Skibsmægler for rederiet 
Star Shippings skibe er Chr. Jensen Ship­
ping A/S, og skibsmægler for "Piper" og 
"Sara Rousing" samt skibene fra BBC er Carl 
Elgaard Shipping.




